INDICAÇÃO Nº 16/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação na forma regimental requer o

envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie implantação/construção de lombada física na Rua Coluna Prestes, mais

expressivamente próximo à empresa HB Informática.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se esta indicação para que a Administração Municipal, juntamente

com o setor competente, execute a instalação/construção desta lombada física na rua acima

citada, Rua Coluna Prestes, no intuito de garantir a segurança dos moradores que residem às

margens da via, uma vez que neste local os motoristas não respeitam o limite de velocidade

adequado e com isso põe em risco a integridade física das pessoas.

Portanto, solicita-se o empenho por parte dos órgãos competentes para o

atendimento da reivindicação supracitada, o que proporcionará maior segurança aos moradores e

usuários da rua.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso, SC, 21 de fevereiro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Jhoni Zortéa